nium Papam IV, lilulo cardinalis privalus fueril,

sciiismaie lanien essiincto, per Nicolaum V, Eu-

genii successorem, lionori prisiino resliiutus est,

illunique post obitum, ob prsestaniia virlulum me-

rila, inrlytanuiue miraculorum gloriam, Clemer.s

Papa VI!, Ilomaedato diplomate anno 1537, illum

in coelilum numerum, bealilalis nomine relulit,

honoribusque, quibus beali coli consueverunl, una

cum B. Pelro de Luxemburgo, prosequendum de-

crevii), inter aiia pietalis suse erga Deiparam Vir-

ginem specimin:i, dum in Germania esset Sedis

aposiolicse a lalere legatus, Cellenseni Deiparte

Virginis ecclesiam, praevia confessione visilanli-

bus, nianus pro struclura adjulrices porrigenlibus,

signum peregrinaiionis secum inde deferenlibus,

400 dierum iudulgenlias, toties, quolies id fecis-

sent, iisque, qui diebus Sabbalis et per Quadragesi-

uuun Salve Regina decauiassenl, vel decanlationi

inleressenl, quadraginta dierum, in perpetuum

duratnras concessil.

Ilic idem Ludovicus, signifer el dux fuit in con-

cilio Basileensi, e plurimis Clirisliauis parlibus

congregato, dum anno Domini 1459, pro puiis-

sima Deiparse Virginis Conceplione, et ab oi igiua-

lis peccati macula praisei valione, edilum fuil de-

crelum leiioris sequenlis :

< Sacrosancta generalis synodus Basileensis, in

Spiritu sanclo legilime congregala , universalem

Ecclesiam reprsesentans, ad perpeluam rei memo-

riam.

1 Elucidantibus divinse gralioe mysleriis merce-

dem gloriosam repromisit ailerna Dei Patris Sa-

pienlia, dun» ait : Qui elucidaiit me, vilam wlernam

habebunt {Eccli. xxiv, ol) : quod etiam de gloriosa

Virgine, (juje ipsam Patris Sapienliam, Dei Filium

aHernum in ulero prolulit, ac muiido pcperit, sa-

crosantla legil Ecclesia. Nam quidquid de digni-

lale et sublimilate Virginis Mairis educilur in

luceni,hoc non dubium est ad laudem ei honorem

Filii sui perlinere. Et qui bonorificant gratiam et

saEictilatem Matris, lionorificaut et elucidanl glorio-

sum nomen Filii ejus, qui ipsam sanclificavit et

replevit gratia. Unde si in caeleris rebus elu-

cidaiio veritatis, quoe a Domino Deo esl, prae-

clara merila parlurit : in ea re specialiier fruclus

uberrimos afferre speranda esi, quae sanclificaiio-

nem et dedicalionem templi illius concernil,

in quo ante ssecula antequam lerra fierei, et ab

seierno, sibi mansionem ordinavil prima et a^teriia

Veritas. Id quoque maxime congruii, ut pax ha-

bealur in qucestionibus concerneniibus sanctita-

lem illius, per quam pax diffusa esl in terris.